Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28»  февраля 2024                                                            № 130
с. Красный Чикой
[bookmark: _GoBack]

О реализации обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Красночикойского района в 2024-2025 учебном году

	На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 22.02.2024г. № 147 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Забайкальского края от 31.01.2022 года № 70 «Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на территории Забайкальского края в 2022-2026 годы», постановления администрации муниципального района Красночикойский район от 18.05.2022г. № 284 «Об утверждении дорожной карты по введению обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в образовательных организациях Красночикойского района на 2022-2026 г.», постановления администрации муниципального района Красночикойский район от 17.05.2023г. № 282 «Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования в образовательных организациях Красночикойского района на 2023-2025 г.» и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района Красночикойский район» постановляет:
1. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО с 1 сентября 2024 года в 1-4, 5-7 и 10-11 классах.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                      Е. А. Гостев